



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年7月29日

上場会社名 トリニティ工業株式会社 上場取引所 東
コード番号 6382 URL <https://www.trinityind.co.jp>
代表者 （役職名）取締役社長 （氏名）飯田 基博
問合せ先責任者 （役職名）経営企画部長 （氏名）金原 正樹 TEL 0565-24-4802
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	9,017	1.5	389	△38.5	576	△28.9	209	△54.7
2026年3月期第1四半期	8,882	2.6	633	34.6	809	30.4	462	187.3

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 111百万円（△55.8％） 2026年3月期第1四半期 253百万円（56.5％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	12.97	—
2026年3月期第1四半期	28.69	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2027年3月期第1四半期	45,475	34,686	74.9	2,112.13
2026年3月期	44,119	35,236	78.5	2,146.66

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 34,082百万円 2026年3月期 34,640百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	26.00	—	41.00	67.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		30.00	—	31.00	61.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	19,000	0.4	500	△65.9	650	△64.2	100	△91.1	6.20
通期	40,000	2.7	2,000	△37.3	2,850	△23.6	1,950	△27.5	120.84

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 - 社 (社名) 、除外 - 社 (社名)

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料 P 7 「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

- (4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	18,220,000株	2026年3月期	18,220,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	2,083,246株	2026年3月期	2,083,246株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	16,136,754株	2026年3月期1Q	16,110,654株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料 P 2 「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の売上高は90億1千7百万円と前年同四半期と比べ1億3千5百万円(1.5%増)の増収となりました。

営業利益は3億8千9百万円と前年同四半期と比べ2億4千4百万円(38.5%減)の減益、経常利益は5億7千6百万円と前年同四半期と比べ2億3千3百万円(28.9%減)の減益、親会社株主に帰属する四半期純利益は2億9百万円と前年同四半期と比べ2億5千2百万円(54.7%減)の減益となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等の増加により売上高は70億6千4百万円と前年同四半期と比べ5億2千万円(8.0%増)の増収、営業利益は9億5千5百万円と前年同四半期と比べ7千1百万円(8.1%増)の増益となりました。

・自動車部品部門

自動車部品部門は、内装部品及び外装部品の生産・販売の減少により売上高は19億5千2百万円と前年同四半期と比べ3億8千5百万円(16.5%減)の減収、営業利益は1千7百万円と前年同四半期と比べ2億4千7百万円(93.4%減)の減益となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて6.4%増加し、266億1千4百万円となりました。これは主に、受取手形、売掛金及び契約資産が17億2千8百万円減少した一方、現金及び預金が33億9千万円増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて1.3%減少し、188億6千万円となりました。これは主に、有形固定資産のその他(純額)が1億5千2百万円減少したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて3.1%増加し、454億7千5百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて27.9%増加し、89億9百万円となりました。これは主に、賞与引当金が4億1千8百万円減少した一方、その他が24億7千4百万円増加したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて1.9%減少し、18億7千9百万円となりました。これは主に、退職給付に係る負債が2千6百万円増加した一方、その他が6千3百万円減少したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて21.5%増加し、107億8千9百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて1.6%減少し、346億8千6百万円となりました。これは主に、為替換算調整勘定が3千7百万円増加した一方、利益剰余金が4億5千2百万円減少、その他有価証券評価差額金が1億3千9百万円減少したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の業績予想につきましては、2026年4月27日に公表いたしました予想に変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,236,223	13,626,923
受取手形、売掛金及び契約資産	11,307,569	9,578,906
電子記録債権	1,353,843	664,482
製品	45,068	49,010
仕掛品	738,078	748,611
原材料	533,111	605,133
その他	791,218	1,342,356
貸倒引当金	△1,117	△917
流動資産合計	25,003,997	26,614,506
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,631,739	5,658,681
土地	5,260,983	5,260,983
その他（純額）	3,160,808	3,008,547
有形固定資産合計	14,053,531	13,928,212
無形固定資産	131,777	125,176
投資その他の資産		
その他	4,934,887	4,812,714
貸倒引当金	△5,151	△5,151
投資その他の資産合計	4,929,735	4,807,563
固定資産合計	19,115,044	18,860,952
資産合計	44,119,041	45,475,458
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,497,196	2,450,336
電子記録債務	678,979	762,080
未払法人税等	415,007	322,905
賞与引当金	874,850	455,987
役員賞与引当金	59,205	14,369
完成工事補償引当金	72,358	59,714
その他	2,369,216	4,844,104
流動負債合計	6,966,816	8,909,497
固定負債		
役員退職慰労引当金	30,658	31,897
退職給付に係る負債	607,555	633,849
その他	1,277,804	1,213,818
固定負債合計	1,916,018	1,879,565
負債合計	8,882,834	10,789,062

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	790,484	790,484
利益剰余金	30,761,381	30,309,124
自己株式	△1,759,732	△1,759,732
株主資本合計	31,103,133	30,650,876
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,837,767	1,698,183
為替換算調整勘定	1,492,487	1,529,655
退職給付に係る調整累計額	206,754	204,222
その他の包括利益累計額合計	3,537,009	3,432,060
非支配株主持分	596,063	603,458
純資産合計	35,236,206	34,686,395
負債純資産合計	44,119,041	45,475,458

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	8,882,008	9,017,018
売上原価	6,979,706	7,171,666
売上総利益	1,902,302	1,845,352
販売費及び一般管理費	1,268,687	1,455,876
営業利益	633,614	389,475
営業外収益		
受取利息	21,327	25,609
受取配当金	37,919	39,597
為替差益	-	996
持分法による投資利益	117,592	99,165
受取補償金	141	-
雑収入	5,310	22,536
営業外収益合計	182,291	187,905
営業外費用		
支払利息	165	211
固定資産除却損	2,389	367
雑支出	3,604	780
営業外費用合計	6,159	1,358
経常利益	809,747	576,021
税金等調整前四半期純利益	809,747	576,021
法人税等	328,752	352,166
四半期純利益	480,994	223,855
非支配株主に帰属する四半期純利益	18,732	14,505
親会社株主に帰属する四半期純利益	462,261	209,349

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	480,994	223,855
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	44,148	△139,584
為替換算調整勘定	△246,076	40,984
退職給付に係る調整額	△2,187	△2,531
持分法適用会社に対する持分相当額	△23,758	△10,927
その他の包括利益合計	△227,874	△112,059
四半期包括利益	253,119	111,796
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	271,720	104,401
非支配株主に係る四半期包括利益	△18,600	7,394

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	設備部門	自動車部品部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	6,543,812	2,338,196	8,882,008	-	8,882,008
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	6,543,812	2,338,196	8,882,008	-	8,882,008
セグメント利益	883,288	264,522	1,147,810	△514,195	633,614

(注) 1. セグメント利益の調整額△514,195千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	設備部門	自動車部品部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,064,779	1,952,239	9,017,018	-	9,017,018
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	7,064,779	1,952,239	9,017,018	-	9,017,018
セグメント利益	955,251	17,359	972,610	△583,134	389,475

(注) 1. セグメント利益の調整額△583,134千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	223,619千円	396,477千円